
 
 

Resolusjon vedtatt på DNTs landsmøte 6. juni 2015 

 

DNT krever midlertidig stans i konsesjonstildelingen til vindkraft  
 

Den Norske Turistforening (DNT) mener vindkraftutbyggingen i Norge truer viktige natur- og 

friluftslivsområder. Utbyggingen skjer på en måte som ikke oppfyller kravet om at 

energiutbygging skal være samfunnsmessig rasjonell og ta hensyn til allmenne interesser. 

DNT krever derfor at det innføres midlertidig stans i tildeling av nye konsesjoner og at det 

etableres en ny praksis. 

 

Den Norske Turistforening (DNT) støtter målet om overgang fra fossile til fornybare 

energikilder. Videre støtter vi arbeidet for lave utslipp av klimagasser og en god energipolitikk. 

Fornybar energi må produseres med minst mulig tap av natur og med beste tilgjengelige 

teknologi. Vindkraftanlegg beslaglegger store natur- og friluftslivsområder og påvirker 

naturopplevelsen i en meget stor omkrets. DNT ønsker ikke utbygging av vindkraftanlegg som 

går på bekostning av verdifulle natur- og friluftslivsområder. 

 

DNT krever derfor at: 

 

• det innføres en midlertidig stans i tildeling av nye konsesjoner 

• utbyggingen tas opp til bred diskusjon. 

• varslet stortingsmelding om energipolitikk må inneholde en ny politikk som gir grunnlag for 

en helhetlig håndtering av framtidig vindkraftutbygging, herunder en gjennomgang av 

allerede gitte konsesjoner. 

• det etableres en ny praksis for tildeling av konsesjoner som tar hensyn til landskap, 

friluftslivs- og naturverdier. 

 

DNT mener det er problematisk at dagens konsesjonstildeling skjer uten en offentlig debatt hvor 

størrelsesorden av utbyggingen og konsekvenser for natur, miljø, friluftsliv og reiseliv har blitt 

synliggjort. Enda mer problematisk er det at sumvirkningene av den massive 

konsesjonstildelingen ikke er vurdert. 

 

Energiloven krever at energiutbygging skal være samfunnsmessig rasjonell og ta hensyn til 

allmenne interesser. Dagens utbygging av vindkraft i Norge oppfyller etter vårt syn ikke disse 

kravene. Inngrepene i naturen er svært store. Heller ikke i energi- og klimapolitisk sammenheng 

er utbyggingen smart, fordi den binder opp både finansiell og teknisk kapasitet og hindrer bedre 

alternativer. DNT ønsker større innsats for energieffektivisering og satsning på alternative 

fornybare energikilder. 

 

Det mangler et helhetlig utrednings- og planopplegg for bruk og produksjon av fornybar energi. 

Det er gitt 100 konsesjoner til vindkraftanlegg, men 80 av disse er ikke bygget. 

Energimyndigheten (NVE) anslår at bare få anlegg vil bli bygget i overskuelig fremtid. De 

unødvendige konsesjonene skaper alvorlige konflikter lokalt. 

 

Intakt natur gir grunnlag for verdiskapning innen naturbasert reiseliv og naturopplevelser, og 

bevarer naturmangfoldet. Planlagte vindkraftanlegg truer med å endre vårt unike og attraktive 

landskap dramatisk og må derfor revurderes. 

 

  

 


